

KATOLIK POLSKI

„KATOLIK POLSKI” wychodzi 6 razy w tygodniu i kosztuje na miesiąc 3.— zł.

Redakcja i Administracja:
Katowice, Rynek 12

TELEFON 1414.

ZA OGŁOSZENIA płaci się 15 groszy za wiersz miłimetry. Wiersz reklamowy 60 groszy. Na pierwszej stronie 80 groszy.

Nr. 186

Katowice, wtorek 14-go sierpnia 1928.

Rok IV

Zjazd Legionistów w Wilnie.

Wilno. (Tel. wł.) Oczekiwany z wielkim napięciem nie tylko przez Polskę, ale także przez całą Europę zjazd Legionistów, zgromadził w Wilnie niezliczone tłumy ze wszystkich stron Polski. Prócz legionistów przybyło bardzo wiele osób z kraju oraz specjaliści korespondenci pism zagranicznych. Zainteresowanie było silne, wiele bowiem pisało się i mówiło o tem, że zjazd ten mieć będzie wiele znaczenia dla rozwoju stosunków w Polsce — a może także zagranicznych. Sensację wzbudziło zwłaszcza przybycie siedmiu dziennikarzy litewskich z Kowna, którzy za specjalną zgodą Woldemarasa i władz polskich przejechali samochodami zamkniętą granicę polsko-litewską.

Miasto przybrało odświeżony wygląd. Wszystkie niemal domy i gmachy publiczne były udekorowane. Już w sobotę wieczorem miasto roiło się od przyjezdnych, a capszyk i iluminacja nadawały prastaremu grodowi Jagiellonów odświeżony charakter.

Główne masy przybyły w niedzielę rano nadzwyczajnymi pociągami. Z ministrów zjawili się:

Zastępca premiera minister Moraczewski, Kwiatkowski, Kuehn, Switalski, Staniewicz, Meyszowicz, Miedzinski. Wśród generałów zauważyliśmy; generała Sosnkowskiego i Zeligowskiego. Przybyli liczni posłowie i senatorowie.

Poświęcenie sztandaru.

W niedzielę o godzinie 10-tej rano w bazylice wileńskiej arcybiskup Jałbrzykowski w asyście duchowieństwa odprawił solenną mszę św., w czasie której śpiewały chóry. Na nabożeństwie obecna była p. Marszałkowa Piłsudska, ministrowie, generalicja, dostojnicy państwowi, goście oraz szereg legionistów. W pięknie udekorowanej bazylice ustawili się poczet sztandarowy, legionów, strzelców i innych organizacji, wśród których powszechną uwagę zwrócił oddział legionistów z Zakopanego w strojach góralskich. Po nabożeństwie i krótkim kazaniu ks. Meyszowicza na placu przed bazyliką odbyło się poświęcenie sztandaru wileńskiego Związku Okręgowego Legionistów.

Poświęcenia dokonał ks. biskup Bandurski, który wygłosił ze specjalnie przygotowanej ambony podniosłe przemówienie;

Kazanie ks. biskupa Bandurskiego.

Złotousty kaznodzieja nawiązując do czasów niewoli, w jaką popadła Polska, powiedział m. in.: „Hańbą było, że na ziemi Piastów i Jagiellonów wielkich królów i bohaterów stawały pomniki carów i tyranów, hańbą było dla narodu wielkiego i potężnego popaść w niewolę i sto lat jęczeć w tej niewoli. Aż oto Bóg w tych czasach najcięższych, w których Polska najwięcej potrzebowała siły i mocy, wzbudził wielkiego ducha, który ogarnął całą Polskę i potrafił wskrzesić wielkie rycerskie czyny. Z naszej ziemi wyszedł wielki duch, człowiek mocy, człowiek silny, który porwał naród do boju z najeźdźcami i wrogami. Otóż ten wielki i mocny człowiek wysuwa sztandar polski, aby nie pod obcym sztandarem, ale pod własnym, jako jednostka bojowa walczyli Pola-

cy i stworzył legjony polskie, które niczem innym nie były jak tylko dowodem, że Polska żyje, że nie da się zakuć w kajdany, że ma ludzi wolnych i dąży do wolności. Legjony, to był głos całego narodu, który nie przebrzmiał ani nie dał się zagłuszyć armatnim hukiem dział w tym huraganie bojowym, który całą Europę i świat cały zapęłnił. Nie dał się zgłuszyć, stwierdzając, że Polska ma prawo do swego bytu niepodległego.

I powie może kto że legjony szły u boku zaborców, że zaprzedały się w niewolę, że przy obcym służyły wrogowi. Niech temu zaprzeczy Magdeburg, Szczypiorna i Marmarosoz Sziget. Legjony były tym protestem przeciw niewoli, przeciw ciemnościom.

14 lat temu danem mi było poświęcić pierwszy sztandar strzelecki, który szedł na bój, wśród huku armat moskiewskich, które już były przed Lwowem. Dziś po latach czternastu dał Bóg mi wielką, błogosławioną chwilę, iż mogę u stóp tej świątyni prastarej, poświęcić sztandar Związku Legionów Okręgu Wileńskiego. Z tym sztandarem poszły legjony i przeszły całą Polskę po kilka razy.

Kiedy dziś sztandar Związku Legionów poświęcam, potrzebne jest umiłowanie sprawy. Jak dawniej było umiłowanie wolności, tak obecnie jest umiłowanie swego państwa, szlachetnego czynu i zapału do pracy na każdym posterunku, potrzebna jest ta wierność ideałom, na którą przysięgali żołnierze legjonowi i na którą przysięgać musi ten, który pod sztandarem orła białego pracuje, aby zyskać siłę i zdolność, aby móc Polskę postawić na wyżynie, aby swą pracą i wiernością dla najwyższego wodza, którego Bóg zesłał na Polskę, stwierdzić miłość Ojczyzny.

Pochód na Górę Zamkową.

Kiedy zakończył swe przemówienie, było właśnie południe i z wieży bazyliki rozległ się hejnał; „Nie damy Ziemi, skąd nasz ród”, który pochwyliły tłumy i zaintonowały Rotę wśród powszechnego wzruszenia. Następnie odbyło się wbijanie gwóźdźki do drzewca nowoposwieconego sztandaru. Pierwszy gwóźdź wbiła p. marszałkowa Piłsudska. Potem pochód ruszył na Górę Zamkową, gdzie na grobie Nieznanego Żołnierza złożono wieniec i zaśpiewano pieśń; „Spój kolego w ciemnym grobie”. W pochodzie brali udział strzelcy, sokoli, dowórczy z sztandarami i orkiestrami.

Akademia.

Z Góry Zamkowej pochód udał się do sali Rady Miejskiej, gdzie odbyła się uroczysta akademja.

Sala zapełniła się szczerze publicznością. Na ścianach widniały portrety marszałka Piłsudskiego. Po bokach ustawili się bardzo liczne poczty chorągwi z poszczególnych okręgów Związku Legionistów oraz sztandary licznych organizacji wojskowych. Przy stole prezydyjnym zasiadł zarząd główny Związku Legionistów: dyr. Zwistowski, kap. Strażak, kap. Nowak, mec. Radlicki, Gliński, Szatkowski, pos. Polakiewicz oraz prezes Związku Legionistów. Akademję zagał pułk. Pietrzyński, składając gorące podziękowanie wszystkim uczestnikom VII zjazdu legionistów, jak również kolegom wileńskim za trudy, poniesione przy organizowaniu

zjazdu. Następnie mówca poświęcił kilka słów pamięci zmarłych w ciągu ostatniego roku legionistów, poczem zebrani na znak hołdu powstali zmiejsc. Pułk. Pietrzyński zakończył, że VII zjazd legionistów odbywa się w Wilnie, skąd szły na Polskę od wieków promienie gorącej miłości ojczyzny.

Z kolei zabrał głos wojewoda wileński Raczkiewicz, który powitał zjazd nie tylko w imieniu własnym ale i w imieniu ludu tego województwa.

Po krótkim przemówieniu prezydenta miasta Wilna, Folejewskiego gen. Rydz-Śmigły wygłosił dłuższe przemówienie. Uwaga całej Polski i nie tylko Polski — mówił generał — zwrócona jest dziś na to miasto kresów. Podążyliście dziś do Wilna tłumnie z całej Polski, by usłyszeć słowa wodza, by stanąć w szeregu i wystąpić znowu w tej kolumnie, w której pod dowództwem Komendanta przemaszzerowaliście i weszliście do miast polskich. Nasz marsz jeszcze się nie skończył, lecz z kolumnami maszeruje nasz wódz, patrząc w historyczną przyszłość Polski. Maszeruje niestrudzenie naprzód i naprzód.

W końcu akademii przyjęto następującą rezolucję:

„VII zjazd legionistów, zebrany w dniu 12 sierpnia w Wilnie, zwraca się do Ciebie, najdostojniejszy Panie Prezydencie z wyrazami głębokiego hołdu i niezłomnej wierności w obliczu Pierwszego Żołnierza Polski i wielkiego wodza narodu, marszałka Józefa Piłsudskiego, w obliczu członków rządu, reprezentantów sejmiku i senatu, armii, przedstawicieli władz i społeczeństwa w murach tego prastarego grodu Jagiellonów i nieugiętej państwa i ducha polskiego strażnicy. My legionisci, ze wszystkich stron Rzeczypospolitej, składamy na Twoje ręce, Panie Prezydencie, uroczyste ślubowanie:

1. Jak w dniu wojny czynami orężnymi torowaliśmy drogę do niepodległości, tak dziś zawsze gotowi do tej obrony u Twego boku stajemy w tym wielkim wysiłku pracy pod najwyższym sztandarem idei państwa, budowy mocarstwowej, potężnej Rzeczypospolitej.

2. Żołnierze polscy na niewzruszonych fundamentach tej naszej Rzeczypospolitej dołożymy wszelkich starań i wysiłków, by pod Twoim dostojnym przewodnictwem dokonana się taka zmiana ustroju, która państwu zapewni spiszową moc i wiekopomne dzieło marszałka Piłsudskiego po wszystkie czasy utrwali.

Po przyjęciu powyższej rezolucji odbyły się śpiewy oraz występy artystów „Reduty”.

Mowa Marszałka Piłsudskiego.

O godz. 6-ej wieczorem wygłosił marsz. Piłsudski dłuższe przemówienie. Wbrew oczekiwaniom przemówienie to nie miało zupełnie charakteru politycznego, lecz ograniczało się do wspomnień osobistych marszałka. Zaznaczył on, że przemawiając w Wilnie, w którym jako mały chłopiec biegał, nie może mówić o rzeczach przykrych, gorzkich, wywoływać zgrzytów. Dlatego mówił tylko o swych przeżyciach, o wybuchu wojny i powstaniu legionów, więzieniu w Magdeburgu, w którym ze specjalnym wzruszeniem myślał o Wilnie i marzył, by ono znalazło się również w granicach Polski.

Przemówienie swoje zakończył marsz. Piłsudski wezwaniem do legionistów, ażeby, gdy zajdzie tego potrzeba, równie dzielnie stanęli w obronie ojczyzny, jak to czynili w przeszłości.

WIADOMOŚCI ZE ŚLĄSKA

Wtorek
14
sierpnia

Wigilia Wniebowzięcia N. P. M.

Św. Euzebjusza, kapłana wyznawcy † 380 r.

Św. Kallistusa, biskupa męczen.

SŁOW.: DOBROWOJ.

Sześć dni będziesz robić, siódmy dzień będzie wam święty: ta jest mowa, którą przykazał Pan. (Exodus XXXV. 24).

Synu, rzeczy twoje odprawiaj w cichości, a będziesz miłowan nad chwałę ludzką. (Ekl. III. 19).

Zdanie:

Trzeba mieć przed sobą wiecznie
Cel wielki, święty, ukochany,
Co by rozpraszał nam słonecznie
Żywota chmury i tumany...

St. Grudziński.

Kalendarz astronomiczny: Słońce wsch. o godzinie 4,26, zach. o godz. 19,10. — Księżyc wsch. o godz. 2,48, zach. o godz. 19,22. Wenus w kwadraturze z Marsem. Jowisz w kwadraturze z Księżycem.

Długość dnia wynosi 14 godzin 44 min.

Zmiany powietrza przed 100 laty: mały deszcz. Jutro: wietrzno, deszcz.

— **W środę wszyscy do Piekar.** W tę środę, dzień Wniebowzięcia Matki Boskiej, jest nie tylko wielki odpust w Piekarach, na który liczne tysiące wiernych się udają — lecz w tym roku odbędą się tam po południu przedstawienia pasyjne, nadzwyczaj piękne. Zachęcamy wszystkich aby wzięli udział w tych wspaniałych przedstawieniach.

— **Pięcioletnie bilety zdawkowe nie podlegają wymianie.** Wobec częstych wypadków wymiany 5-złotowych biletów zdawkowych I emisji z datą 1 maja 1925 roku rybnicki oddział Banku Polskiego podaje do wiadomości, że bilety te nie podlegają narazie wycofaniu. Masowa wymiana tych biletów nie ma więc żadnego uzasadnienia. Oczywiście, że to oświadczenie rybnickiej filii Banku Polskiego (podane w „Sztandarze Polskim“) ma ważność nie tylko w Rybnickim, lecz w całym kraju.

— **Przekazy pieniężne i listy wartościowe będą doręczane także w niedziele i święta.** Ministerstwo Poczty i Telegrafów postanowiło wprowadzić wkrótce doręczenie przesyłek pieniężnych adresatom także w dni świąteczne. Niedoręczone przesyłki pieniężne zostaną zwrócone nadawcom w ciągu 3 dni.

Województwo śląskie

* **Objazdowy Teatr Ludowy na Górnym Śląsku.** Prace objazdowego Teatru Ludowego postępują naprzód. W poniedziałek o godz. 3-ciej popołudniu odbędzie się generalna, kostjumowa próba sztuki „Odkupienie“ w Piekarach Wielkich na terenie Góry Kalwarji. — Przedstawiciele władz wojewódzkich, komunalnych, związków społecznych, prasy, proszeni są o łaskawe przybycie na próbę generalną. Do Towarzystwa Objazdowego Teatru Ludowego Sp. z ogr. odpow. w Katowicach, należą jako udziałowcy: p. Adam Napieralski, p. Baltazar Szaflik, p. Jerzy Bratkowski, p. Mieczysław Pełtrzycki oraz p. Jan Szabik. Stowarzyszenie to powstało celem stałego utrzymania placówki Teatru Objazdowego, którego znaczenie kulturalno-oświatowe dla szerokich warstw ludu śląskiego będzie bardzo doniosłe.

* **Kolonje letnie Polskiego Czerwonego Krzyża.** W czwartek, dnia 16 sierpnia b. r. wyjeżdżają dzieci z Katowic do kolonij letnich w Pielgrzymowicach. Zbiórka w biurze Czerwonego Krzyża ul. Andrzeja 9 o godzinie 8-mej rano.

* **Kto może przyjmować podlokatorów.** W ostatnim czasie mnożą się skargi przed sądem rodzinnym dla spraw mieszkaniowych przeciw tym komornikom, którzy przyjmują podlokatorów. Z tego powodu podajemy, że sprawę przyjmowania podlokatorów reguluje ustawa o ochronie lokatorów z dnia 26 grudnia 1926 § 11 ust. 2 litera 2. Ów paragraf podaje, kiedy gospodarz może wypowiedzieć mieszkanie lokatorowi. Otóż tylko w tym wypadku, jeśli komornik bez pozwolenia gospodarza przyjął podlokatora, albo jeśli podlokatorowi sąd rodzinnym dla spraw mieszkaniowych wręczył wypowiedzenie mieszkania.

* **Nowa skarga „Volksbundu“ w Genewie.** Zarząd „Volksbundu“ wysłał skargę do Ligi Narodów z powodu planowanego zamknięcia kilka szkół mniejszościowych. Powyższą wiadomość przynosi „Kattowitzer Zeitung“ w ostatnim (niedzielnym) numerze.

Z Katowickiego.

Katowice. (Egzamin podkuwania koni. — Utworzenie komisji egzaminacyjnej dla szczołkarzy). W tych dniach odbył się egzamin podkuwania koni przed wojewódzką komisją egzaminacyjną pod przewodnictwem lekarza zwierząt p. Jana Niedoby. Egzamin złożyli: Brunon Szramowski Katowice, Henr. Malik Nowy Bieruń, Paw. Glensczyk Stara Kuźnia pow. Pszczyna, Alfred Gabriel Chropaczów, Robert Czech Suszec pow. Pszczyna, Ludwik Spyra Królówka pow. Pszczyna, Wincenty Wojciech Studzionka, Augustyn Furczyk Miedźna pow. Pszczyna, Augustyn Potempa Mała Dąbrówka, Franciszek Liszka Jedlin pow. Pszczyna, Rudolf Spyrnol Strumień pow. Bielsko, Józef Lany Skoczów (Cieszyńskie), Eberhardt Działko Król. Huta, Ludwik Smółka Niedobczyce pow. Rybnik, Paweł Folwarczny Wielkie Gorzyce pow. Rybnik. Na cały obszar Województwa Śląskiego utworzono mistrzowską komisję egzaminacyjną dla zawodu szczołkarskiego. Komisja składa się z następujących panów: poseł Adolf Sobota, jako przewodniczący, Henryk Gambiec, budowniczy w Katowicach, jako zastępca przewodniczącego, Józef Niedbała, szczołkarz w Tarnowskich Górach, Jan Oleś, szczołkarz Rybnik i Władysław Rękosiewicz z Katowic.

— (Starzec przemysłnikiem). Przemysłnictwo musi się dobrze opłacać, jeśli nie tylko ludzie młodzi, lecz nawet starcy ten niebezpieczny proceder uprawiają. W tych dniach odbyła się rozprawa o przemycanie towarów przeciw 70-letniemu piekarzowi Mikołajowi K. z Świętochłowic, który był już 4 razy karany za przemysłnictwo. W ostatnim czasie podsądnego przytrzymał na granicy jako podejrzanego o przemycanie towarów. Urzędnik celny odebrał mu 1 kg. tytoniu, cygara i inne rzeczy. Na rozprawie sądowej oskarżony zapewniał, że przestanie szmuglować. Sąd skazał sędziwego piekarza na 400 złotych kary pieniężnej i dalszy tydzień aresztu.

— (Z sądu). W piątek, dnia 10-go bm. rozpatrywał sąd powoławczy sprawę ogłoszonego w „Polonii“ nr. 315 z dnia 16 listopada 1927 r. artykułu „Oświadczenie grupy Z. O. K. Z. w Goczałkowicach“, w którym zarzucano nadużycia w kasie przez prezesa p. Karugi, podpisanego przez hotelistę i fabrykanta cukierków p. Burk i kolejarza p. Smolorza z Goczałkowic. W pierwszej instancji sąd zasądził obu na 50,00 zł. grzywny, zaś redaktora p. Nogaia na 30,00 zł. Ponieważ nie dostarczono dowodów, sąd odwoławczy uznał kary wymierzone w pierwszej instancji za słuszne, a odwołanie odrzucił, oświadczając, że jeżeli chcą artykuły do gazet pisać i podpisywać, to biorą na siebie gwarancję, że prawdę napisali, a że prawdy nie przeprowadzili, spotkała ich zasłużona kara.

Różdzeń w Katowickim. (Nieprawdziwe podejrzenie). Pod koniec zeszłego miesiąca wybuchł pożar w domu Skrzypcowej. Jako podejrzanego o podpalenie domu wymieniono w gazetach na podstawie urzędowej informacji lokatora Kucia. Nie ulega jednakże wątpliwości, że Kucia stała się krzywdą, gdyż Kucia dotychczas podpalenia nie dowiedziono.

Siemianowice w Katowickim. (Skutki niezamykania barjery). Gdy rzeźnik Wilhelm Bomol i jego żona Julia przechodzili przez przejście kolejowe, nadjechał właśnie pociąg towarowy, który obydwóch okaleczył. Bomola opatrzono w lecznicy Spółki Brackiej, a jego żonę odprowadzono do domu. Przyczyną nieszczęśliwego wypadku było niezamyknięcie barjery przez urzędnika kolejowego.

Michałkowice w Katowickim. (Tutejsze Kółko Rolnicze) odbyło zebranie w niedzielę 5 sierpnia. Przewodniczył p. Andrzej Guzy. Referat wygłoszony został na temat: „Wymagania nawozowe poszczególnych roślin uprawnych“. Również poruszono sprawę organizacji rolniczej. Członkowie kółka skarżyli się na szkody ponoszone przez podkopywanie gruntów i mają zamiar odnieść się w tej sprawie w odpowiednim memoriale do Śląskiej Izby Rolniczej.

Chorzów w Katowickim. (Śmiertelny wypadek w dole piaskowym). W dole piaskowym na polu Piotra Chińskiego bawiło się 3 chłopów w wieku od 10 do 15 lat. Nagle oberwały się masy piasku i pogrzebały wszystkich chłopaków.



W niedziele i każde święto

nie powinno zabraknąć w Twoim domu ciasta lub tortu, gdyż obecnie przygotowanie doskonałych ciast i tortów ułatwia Dra Oetkera

proszek do pieczenia „BACKIN“

podług nowych barwnie ilustrowanych przepisów Dra Oetkera, wydanie F.

Dr. A. Oetker, Ollwa

Uwiadomiona o wypadku policja wysłała na miejsce nieszczęścia kilku urzędników, którzy natychmiast zaczęli zasypywać odgrzebywać. Dwoch młodszych chłopców wydobyto żywych, natomiast najstarszy z przysypanych Antoni Nowaczek już nie żył. Lekarz stwierdził śmierć wskutek zaduszenia. Zwłoki nieszczęśliwego odwieziono do kostnicy.

Z Świętochłowickiego.

Świętochłowice. (Droga drzemka). Emanuel Nieszporek siedział na ławie dworca kolejowego. Gdy Nieszporek się przebudził, zauważył, że podczas drzemki skradziono mu walizkę zawierającą różne rzeczy wartości 200 marek. Sprawcy nie schwytano. Wiadomo, że na dworcach kolejowych znajdują się zawsze złodzieje, którzy podróżnych okradają. Z tego powodu należy rzeczy tak ułożyć, że złodziej nie może po nie sięgnąć.

Zgoda w Świętochłowickim. (Uwiadomienie). W czwartek, dnia 9 bm. odbyło się zebranie „Zespołu polskich stowarzyszeń“, na którym pomiędzy różnymi innymi sprawami, został wybrany Komitet budowy pomnika Wolności. W skład Komitetu weszli następujący panowie: Dyrektor Myciński Lucjan; Stefek Rudolf; Kwaśny Piotr; Twardoch Józef; Mańka Franciszek; Falkus Paweł; Foks Józef.

Chebzie w Świętochłowickim. (Czyja gęś). Dnia 21 lipca rb. w Nowym Bytomiu (Czarny las) przytrzymano zablakaną gęś. Bliższych wiadomości co do odbioru gęsi udziela Urząd Okręgowy w Chebziu.



Wielkie Piekary w Świętochłowickim. (Wspomnienie pośmiertne). Po dłuższych cierpieniach, zaopatrzony kilka razy św. sakramentami, zmarł w środę 25 lipca w 82 roku życia jeden z najstarszych i najzasłużeńszych obywateli W. Piekar sp. Franciszek Kopczyński. Religijny nawskroś, od zarania swojego, usposobiony i przejęty duchem polskości, odczuwając potrzebę obrony społeczeństwa polskiego, sp. Kopczyński stał się jedną z najsilniejszych zapór nacisku usilnych dążeń germanizacyjnych. Jako bojownik zawodowy w młodych już latach stawał do obrony praw religijnych podczas walki kulturalnej w 1872 roku, wlewając otuchę w walczących o byt i ochronę Kościoła katolickiego. Był współzałożycielem organizacji robotniczej „Wzajemnej Pomocy“, założył w Piekarach związek parafialnych robotników pod opieką św. Józefa, i wreszcie źródło wszelkiego odruchu polskości w Piekarach: „Towarzystwo św. Alojzego“. Choć prosty górnik, otwarcie wyznawał swą polskości, w czasie wyborów do parlamentu niemieckiego urządzał wiece przedwyborcze, na których przemawiał, wskazując drogę jednolitego frontu polskiego. Jako czterdziestoletni abonent „Katolika“ pracował nieustannie dla dobra ogółu, ożywiał towarzystwa miejscowe. Przykładną taktyką jedną sobie miłość i poważanie wśród tułtejszych obywateli, jako prawy Polak siał ziarna polskości w tutejszej okolicy i swą pracą wyteżoną przyczynił się do narodowego uświadomienia ludu polskiego i złączenia Śląska z Ojczyzną. Cześć Jego pamięci! Niech odpoczywa w pokoju a światłość wiekiusta niechaj mu świeci!

Dąbrówka Wielka w Świętochłowickim. (Zgon dzielnego Polaka-obywatela) W wtorek, dnia 7 sierpnia zmarł Franciszek Piec z Dąbrówki, przeżywszy lat 28. Sp. Piec był czytelnikiem „Katolika“, wzorowym chrześcijaninem i sumiennym Polakiem. Niech odpoczywa w pokoju.

